[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)
299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
 «27» «09» 2019 г.                       №28с-2-179                         г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа от 14.07.2015г. № 7с-1-34 «Об утверждении Положения о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления

во внутригородском муниципальном образовании Балаклавский

муниципальный округ и Положения о муниципальных должностях

и лицах, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Балаклавский муниципальный округ»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.05.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Законами города Севастополя от  25.02.2019 № 480-ЗС «О внесении изменений в Закон города Севастополя от 5 августа 2014 года № 53-ЗС "О муниципальной службе в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования Балаклавский муниципальный округ, Совет Балаклавского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 2.8 Положения о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании Балаклавский муниципальный округ (далее Положение), изложив её в новой редакции:
«2.8. Гражданам, претендующим на должности муниципальной службы устанавливаются следующие типовые квалификационные требования:

1) к уровню профессионального образования:

а) для высших, главных и ведущих должностей - наличие высшего профессионального образования;

б) для старших и младших должностей - наличие высшего или среднего профессионального образования;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

а) для высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на главных или ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

б) для главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы на ведущих или старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

в) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу не предъявляются;

2. Пункт 2.9 Положения считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавского МО.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Балаклавский МО, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия председателя Совета
                       Е.А. Бабошкин